# JOBIUS MONACHUS.

## NOTITIA.

FABRICIUS *Bibliothec. Græc.* t. IV, p. 474.

Jobii monachi, in Oriente clari post synodum Chalcedonensem ante Heracliana ac Monotheletarum tempora, adeoque circa sexti initia saeculi (a), Οἰκονομικὴ Πραγματεία, Opus de variis Œconomiam sive Incarnationem Christi et Ecclesiam Christianam spectantibus quæstionibus (b), divisum in libros ix, capita 45, ex quibus prolixia excerpta Photius servavit, ipsos hodie desideramus. Jacobum (majorem, Apostolum) propter virtutem dictum esse Ἰωβλιάν, legas, p. 332, pro quo Ἰωβλιάν apud Nicetam et in Eusebii codicibus II, 23, *Hist. ὁδηγίας*, sed legendum ὀθλιάμ υεγ περιοχή λαοῦ. Vide Reinesii *Var. lect.* III, II, p. 356; atque alias de hac voce conjecturas apud Fullerum III, 1, *Miscell. sacr.*; et in Combefisii *Auctario novissimo Bibl. Patrum*, p. 541. Hæretici nomine tenus ab Jobio notantur Manes, p. 300, Arius et οἱ κατὰ Μακεδόνιον, p. 311. Doctorem Ecclesiæ laudat nullum nisi Θεοφόρον Ignatium, p. 321, et Gregorium Theologum, p. 315, 316; ac Gregorium Nyssenum, p. 326. Hojus Jobii πραγματείαν alteram κατὰ Σεβήρου, *contra Severum Antiochenum*, p. 298, memorat, sed nihil ex ea profert Photius, auctorem, p. 323, appellans κλεινόν τε καὶ τῶν οὐτών μαθημάτων διάπυρον ἔραστην.

(a) Elegantis ingenii scriptorem, non tamen antiquissimum, qui paulo ante tempora Photiana vixerit, appellat Rich. Montacutius, p. 27 *Analect.*

(b) V. gr. Quare Filius Dei, et non Pater vel Spiritus sanctus incarnatus fuerit? quare Filius Dei, non angelus? Multas etiam de aliis argumentis quæstiones admiscet Jobius, ut: Quare fuerit

homo ita conditus ut posset labi? Quare Moses historiam creationis non coepit ab angelis? quare in sacris, Veteris maxime Test., libris sint loca intellectu difficultia? p. 324 seq. et quomodo pro omnibus hominibus mortuus Christus, p. 330, seq. non vero pro angelis, p. 334; et quomodo angeli in bono confirmati, nos minime? p. 338.

## ΙΟΒΙΟΥ

ΕΙΣ ΤΟ ΔΙΑ ΤΙ Ο ΥΙΟΣ ΕΣΑΡΚΩΘΗ ΚΑΙ ΟΥΧ Ο ΠΑΤΗΡ Ή ΤΟ ΠΝΕΥΜΑ (1).

## JOBII

QUESTIO QUARE FILIUS INCARNATUS EST, NON AUTEM PATER AUT SPIRITUS.

ANG. MAI, *Class. Auct. t. X*, p. 601.

A. [Cod. p. 47.] Σὺν αὐτῇ τῷ βίζῃ καὶ τῷ θε-  
μελίῳ τῆς οἰκονομίας πρόσεισι καὶ μηγύεται ἡ αἵτια,  
διὸ τὸν δὲ Χιδός καὶ Λόγος ἐσαρκώθη μόνον εὐχὴ δι'  
αὐτῶν τῶν πραγμάτων ὑπὲρ ἐκυτοῦ ἀπολογουμένου  
τοῦ Θεοῦ Λόγου, καὶ μὴ ἐῶντος πλανᾶσθαι περὶ τὸ  
ζῆτημα, ἀλλὰ μεθ' ἐκυτοῦ τὴν λύσιν τῆς ἀπορίας φέ-

I. In ipso principio et fundamento Œconomiæ incarnationis præferri debet et indicari causa, cur Filius et Verbum incarnatus sit; cum fere rebus ipsis suam ipsius causam defendat Dei Verbum, et in exquisitione errari non sinat, sed præ seipso difficultatis solutionem ferat. Illud igitur præsepe

(1) Erat haec prima quæstio operis inscripti Οἰκονομικὴ, *De incarnatione*, a Jobio scripti, quod deperditum opus copiose describit Photius cod.

222. Sequentia quoque fragmenta ex eodem opere sumpta videntur.

utilem præcone vocem habens, quod ut nutrix amplexum est pannis involutum Verbum, quod. cliv quaedam ex animalibus secundum legem puris et impuris, boves et asinos hospitabatur et nutriebat. His ostenduntur duæ mundi partes; bovis quidem, ille jugo legis submissus Israel, et mandata servare jussus; asinis autem, gentium multitudine, libera quidem a legis jugo, sed daemonicorum facta sedes et cathedra. Habacuc incarnationis circumstantias prædicens: *In medio duorum animalium cognoscetur, dicit<sup>1</sup>*; Verbi enim intermedio conjugitur natio utraque, et mediis paries solvitur; nam *In Christo Jesu non est Graecus neque Judæus, neque circumcisione neque præputium.* In testimonium horum dictorum magnus Gregorius dicit: « Præsepe adora, per quod, dum sine verbo eras, nutritus es a Verbo; et cognosce ut bos possessorum tuum, Isaías præcipit tibi<sup>2</sup>, et sicut asinus præsepe domini tui, sive e puris animalibus unum sit, et sub lege Verbum reminantibus, et ad sacrificium aptis, sive ex impuris ad tempus et non aptis sacrificio, et ex gentilium parte. » Magnus quoque Basilius: « Etsi hæreticus præsepe illi exprobret, per quod, dum sine verbo erat, nutritus est a verbo. »

II. Quoniam baptismus adoptionis origo est, Spiritu differenti modo electi fuimus; etenim cum baptismatis principio et origine Spiritus corporaliter nobis in forma columbae se præbuit, et cum purificatione qui purum efficit simul præstatur; et sicut Christo corporalem celebramus ortum, Dei manifestationis diem honorantes, in quo Filius *in terra visus est, et cum hominibus conversatus est*<sup>3</sup>; ita lumen, id est, illuminationis diem Dei manifestationis nomine decorantes, non minus ipsi corporaliter apparenti Spiritui celebramus. Ideo recens baptizatis, ut cognoscant et credant dignitatem Spiritus qui purificavit et consecravit, arrhae danda sunt fidei Spiritus dona, verum adoptionis pignus. *Cum enim filii estis, dicit Apostolus, immisit Deus spiritum Filii sui in corda vestra*<sup>4</sup>; et Salvator: *Nisi quis renatus fuerit ex aqua et Spiritu*<sup>5</sup>. — *Vos autem baptizabimini in sancto Spiritu et igne*<sup>6</sup>; et beatus Joannes: *In hoc cognoscimus quoniam in ipso manemus, et ipse in nobis ex Spiritu quem dedit nobis*<sup>7</sup>; et Paulus: *In quo signati estis in diem redemptionis*<sup>8</sup>; et multa similia.